
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ) 

Великий Новгород

23.08.2024 ПРИКАЗ №75асп

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 1 сентября 2024 года следующих абитуриентов в рамках контрольных 
цифр приема на основные конкурсные места (с назначением стипендии):

§1
Специальность 31.08.07 Патологическая анатомия__________________________________

1 Григорьева Анна Александровна На общих основаниях 140

Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика
§2

1 Таубин Анастасия Сергеевна На общих основаниях 192
2 Чижова Александра Евгеньевна На общих основаниях 171

§3
Специальность 31.08.12 Функциональная диагностика
1 Быстров Алексей Юрьевич На общих основаниях 101
2 Балагутова Юлия Юрьевна На общих основаниях 100

§4
Специальность 31.08.19 Педиатрия_________

1 Лукашевич Алина Сергеевна На общих основаниях 198
2 Жаховчик Арина Леонидовна На общих основаниях 192
3 Маликов Марат Мусаевич На общих основаниях 152
4 Кудрявцева Елизавета Анатольевна На общих основаниях 131

§5 
Специальность 31.08.35 Инфекционные болезни
1 Базовкина Валерия Игоревна На общих основаниях 163
2 Гоголева Нина Константиновна На общих основаниях 157
3 Ивлева Кристина Денисовна На общих основаниях 126
4 Морозов Олег Алексеевич На общих основаниях 110
5 Корнеева Александра Сергеевна На общих основаниях 105

§6
Специальность 31.08.45 Пульмонология_____

1 Темирханова Диана Ризвановна На общих основаниях 85
2 Егорова Юлия Михайловна На общих основаниях 81



Специальность 31.08.46 Ревматология
§7

1 Аланцев Даниил Игоревич На общих основаниях 96

§8
Специальность 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)
1 Окунев Александр Андреевич На общих основаниях 270
2 Воронцова Алевтина Анатольевна На общих основаниях 186
3 Мартынова Наталья Александровна На общих основаниях 151
4 Тамшова Мария Алексеевна На общих основаниях 142

Специальность 31.08.57 Онкология
§9

1 Клименко Юлия Викторовна На общих основаниях 142
2 Маркова Карина Кареновна На общих основаниях 97
3 Бирюкова Анастасия Михайловна На общих основаниях 90

§10
Специальность 31.08.58 Оториноларингология
1 Исакова Ольга Дмитриевна На общих основаниях 151

Согласовано:
Проректор по ОД

Ректор НовГУ Ю.С. Боровиков

А.В. Нестерчук

Ю.В. Данейкин

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК


